
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 

15 июня 2022 г. № 7(61)-13СД 
 

 

О направлении средств стимулирования 

управы района Дорогомилово города 

Москвы в 2022 г.  
 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства 

Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы», на основании обращения исполняющего обязанности главы управы района 

Дорогомилово города Москвы С.М. Золотарева от 09.06.2022 № ИСХ-1791/2 о 

мероприятиях на территории района Дорогомилово по созданию условий для 

доступа маломобильных групп населения к объектам городской среды и 

беспрепятственного передвижения этих групп населения, в том числе установке и 

ремонту общедомового и внутриквартирного оборудования, позволяющего 

обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов и других лиц с ограничениями 

жизнедеятельности, включая подъёмные платформы, для которых требуется 

проведение работ за счёт средств стимулирования управ районов от платных 

городских парковок ЗАО города Москвы,  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы в 2022 году на проектно-изыскательские работы по 

разработке технического заключения о возможности оборудования входных групп в 

многоквартирном доме по адресу: Кутузовский проспект, д. 35, корп. 2 (подъезды 

№№ 17,18) устройствами и оборудованием для доступности маломобильных групп, 

на общую сумму 138 760, 26 руб. (Сто тридцать восемь тысяч семьсот шестьдесят 

руб. 26 коп.). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного 

административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово города 

Москвы.  

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Ткачука Н.В. 
 

 

Глава муниципального 

округа Дорогомилово                Н.В. Ткачук 


